[image: ]

КОМИТЕТ
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 16  января  2018 г. 	                                                                                      № 6

	Об утверждении отчета о выполнении муниципальных заданий учреждениями, подведомственными Комитету по спорту за 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 28.06.2016 № 0899 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении муниципальных заданий учреждениями, подведомственными Комитету по физической культуре и спорту  за 2017 год.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета	                                                       И.В.Чугунов

Утвержден приказом № 6 от 16.01.2018 г.

ОТЧЕТ
о выполнении муниципальных заданий
на 2017 год
от «16» января 2018 г.
муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

11.Д42.О  30.038.1
                                                          (код муниципальных услуг)

	Периодичность: за 2017 год.

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

РАЗДЕЛ 1
1. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню: 11.Д42.0
Уникальный номер реестровой записи:
672700463367270100111Д42001001300401008100
2. Наименование муниципальной услуги:
«Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ».
3. Категории потребителей муниципальной услуги:
Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей общеобразовательной программы способности в области физической культуры и спорта.
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	Муниципальные бюджетные учреждения
	Показатель объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании
на
год
	исполнено
на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее допустимое (возможное)
значение3:
гр.5/гр.4* *100
	причины отклонения

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	МБУ ДО ДЮСШ по плаванию Ярцевского района
	Освоение физическими лицами дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ

	Чел/час

	104240
	101398
	3
	97,3
	 Пропуски учебно-тренировочных занятий обучающимися в течении года по уважительным

	МБУ ДО «Ярцевская ДЮСШ»

	316665
	311746
	3
	98,5
	 Пропуски учебно-тренировочных занятий обучающимися в течении года по уважительным причинам

	В среднем отклонение составило -2%

Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:
	Муниципальные бюджетные учреждения
	Показатель объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании
на
год
	исполнено
на отчетную дату
	отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее значение3:
гр.5/гр.4* *100
	причины отклонения

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	МБУ ДО ДЮСШ по плаванию Ярцевского района
	Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
	%

	85
	100
	18
	118

	МБУ ДО «Ярцевская ДЮСШ»

	80
	100
	25

125

	В среднем отклонение составило +21,5%

	МБУ ДО ДЮСШ по плаванию Ярцевского района
	Доля детей, ставших победителями и призерами областных, всероссийских и международных мероприятий
	%
	20
	29
	45
	145

	МБУ ДО «Ярцевская ДЮСШ»

	15
	15
	0
	100

	[bookmark: _GoBack]В среднем отклонение составило +22,5%

	МБУ ДО ДЮСШ по плаванию Ярцевского района
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	%
	97
	100
	0
	103

	МБУ ДО «Ярцевская ДЮСШ»

	97
	100
	0
	103

	В среднем отклонение составило 0 %

РАЗДЕЛ 2
1. Уникальный номер работы по базовому (отраслевому) перечню: 30.038.1
Уникальный номер реестровой записи:
672701765767270100130038100000000000001100
2. Наименование муниципальной услуги:
«Обеспечение доступа к объектам спорта».
3. Категории потребителей муниципальной услуги:
Физические лица
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	Общеобразовательные организации
	Показатель объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании
на
год
	исполнено
на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее допустимое (возможное)
значение3:
гр.5/гр.4* *100
	причины отклонения

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	МБУ ФКС «ЯСК» Ярцевского района
	Количество часов обеспечения доступа к объекту спорта для проведения тренировочных занятий и проведения спортивных мероприятий
	Час

	2598
	2598
	3
	100

	Отклонение составило 0%

Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:
	Общеобразовательные организации
	Показатель объема муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании
на
год
	исполнено
на отчетную дату
	 отклонение, установленное в муниципальном задании, %
	отклонение, превышающее
значение3:
гр.5/гр.4* *100
	причины отклонения

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	МБУ ФКС «ЯСК» Ярцевского района
	Количество поступивших обоснованных жалоб на качество представляемых учреждением услуг, выполняемых работ
	Ед.

	0
	0
	0
	0

	Отклонение составило 0%

image1.png